武汉市最具成长性民营建筑企业榜单认定发布办法

（试行）

根据武汉市突破性发展民营经济战略要求，为了加速推动民营建筑企业转型升级，努力培育武汉建筑新民企，结合行业实际和会员单位需求，在座谈调研的基础上，经研究，决定从2018年起，认定发布武汉市最具成长性民营建筑企业榜单。具体办法如下：

一、认定目的

1.动员广大民营建筑企业提升管理、转型发展、积极投身武汉市新民营经济战略；

2.树立行业民营企业健康发展标杆；

3.为政府和社会组织相关指导支持工作提供参考；

4.提升优秀民营建筑企业的美誉度和市场竞争力。

二、认定范围

在武汉市注册或正式设立分支机构的民营建筑企业。

三、认定时限

自2018年起，每年一次。

四、认定条件

1.规模经营 总包企业上年合同额5亿元以上，专业公司上年合同额2亿元以上;（提供合同复印件，并加盖公章）；

2.经济增长 营业收入连续三年增长，其中上年增长10%以上;（提供项目结算证明或进度付款证明或营业税、增值税缴纳证明）；

3.公司盈利 公司上年整体没有亏损（查账征收提供企业所得税缴纳凭证；核定征收提供财务报表复印件并加盖公章或银行授信额度证明，授信额度没有降低）；

4.项目管理 上年度新开工项目没有挂靠（提供不少于5名项目主要管理人员的任职证明和社保证明），实行项目股份制不算挂靠（提供项目经理任职证明和股份制相关证明）；

5.质量优良 上年度荣获地市级及以上工程质量奖，或承办市区级及以上施工现场观摩会，或有工程达到建筑优质标准，全年未发生工程质量事故；

6.安全生产 上年度没有较大以上安全生产事故（提供由建设主管部门或监理单位出具的证明材料）；

7.信用良好 上年度没有企业信用受处罚事项（提供证明材料，由协会在“信用中国”、“湖北信用”、建管部门和市建委市场稽查总队核查）；

8.技术进步 上年度至少在工法、专利、科技成果、管理信息化或BIM技术应用等方面获得一项市级以上奖项；

9.办公场地 公司或分支机构在汉必须有办公场所（提供房产证明或租赁合同复印件）；

10.重大荣誉 企业和企业领导上年度获得的重大荣誉（提供荣誉证书复印件，非必备条件，仅做参考）。

五、认定程序

1.由符合认定条件的民营建筑企业于每年4月1日-5月31日填写《武汉市最具成长性民营建筑企业榜单申报表》（附后）自主申报；

2.由协会秘书处组织专家逐一核查认定，并提出初审合格名单；

3.提请政府相关部门会审；

4.报三季度会长办公会审定；

5.10月发布。

六、其他

1.榜单认定发布不收取任何费用；

2.申报单位必须如实填报相关资料，如有弄虚作假一律取消本年度和下一年度认定资格；

3.本办法由协会秘书处负责解释。

武汉市最具成长性民营建筑企业榜单申报表

申报单位：             （公章）

申报时间：

武汉建筑业协会制

	申报单位

（法人）

	法人代表

	注册地

	联系人及

电话

	办公地址

（武汉）

	办公地址

建筑面积

	企业资质

（总包/专业）

	上年度

合同额（亿）

	连续三年

营业收入（亿）
	前三年：     前年：     上年：     上年增长幅度：

	上年度整体没有亏损证明
	查账缴纳所得税：          ；银行授信额同比增加：

	项目管理
	上年新开工项目     个；其中直营    个；股份制管理     个

	上年度有无企业

信用受处罚事项
	有（ ） ; 无(  );

	上年度工程

质量优良情况

	上年度有无

较大以上

安全生产事故
	有（ ） ; 无(  );

	上年度所获

技术方面奖项

	上年度企业和企业领导所获的重大荣誉：

申报单位公章

年   月   日

	申报单位意见：

申报单位公章

年    月    日

填 表 说 明
一、填表内容必须真实，字迹清晰，数据正确。

二、申报单位按《武汉市最具成长性民营建筑企业榜单认定发布办法》规定填报。

三、具体要求如下：

1.申报单位需填写法人单位名称，单位名称与公章保持一致。

2.武汉市注册企业填写法人代表。武汉公司为企业分公司的，填写委托法人代表，由武汉分公司进行申报。

3.要求填写武汉市办公场所地址及建筑面积，并提供房产证明或租赁合同复印件。

4.申报单位联系人电话宜填手机号码，以便于及时联络。

5.要求填写企业上年度合同额，并提供合同复印件，加盖公章。

6.填写企业连续三年营业收入和上年增长幅度，并提供项目结算证明、进度付款证明或营业税、增值税缴纳证明。

7.上年度整体没有亏损的企业，查账征收提供企业所得税缴纳凭证，核定征收提供银行授信额度证明，授信额度没有降低视为无亏损。

8.上年度没有挂靠的企业，要求每个项目提供不少于5名主要管理人员的任职和社保证明，实行项目股份制的提供项目经理任职证明和股份制相关证明，证明材料均要求加盖公章。

9.提供没有负面信用记录的证明材料，如在“信用中国”、“湖北信用”、建管部门等网站无受处罚记录。

10.上年度工程质量优良情况是指荣获地市级及以上工程质量奖，或承办市区级及以上施工现场观摩会，或有工程达到建筑优质标准，全年未发生工程质量事故，需提供证书复印件或观摩会现场照片及相关会议资料。

11.企业上年度没有较大以上安全生产事故，提供由建设主管部门或监理单位出具的证明材料。
12.企业上年度所获技术奖项包括:工法、专利、科技成果、管理信息化或BIM技术应用等，要求提供相关证书材料复印件。

13.上年度企业和企业领导所获的重大荣誉，需提供证书复印件。

14.申报单位意见栏应由企业法人签名，采用黑色碳素笔、手写，并加盖公章。

四、申报单位上报本表时，申报材料按照上述说明顺序装订在申报表后面，并由专人携带所需材料原件进行现场审核。
— 8 —
                                                                                   — 4 —